tionis

trionis inquirere, ac dubitare apud se, recte ne cōfessionē in Mōte Serrato quā diximus, peregisset? quidquā ne omisisset, q; ad integrā criminū accusationē attineret? ac proinde num idcirco fortasse Deū adhuc iratum experiretur? Quę ille dum anxius agitat, arrepta occasione diabolus perturban-
 di hominis, deque suo statu deiiciendi, hanc ip-
 sam suspicionem atque fornidiinem institit illi
 vehementer etiam atque etiam incutere. Ex eo
 tēpore tyro vanis agitari terroribus, dies noctesq.
 fletibus iungere, nullam capere partem quietis.
 Itaque dum amissam recuperare conscientię pacē
 & hērentem visceribus pestem omni ratione co-
 natur eueller; non satis habuit peccata vetera,
 quorum de confessione ambigebat iterum, ite-
 rumq. apud sacerdotem exponer; sed etiam cu-
 iusdam concionatoris monitu, qui Minoreffe per
 eos dies agebat, totius vitę noxas, quotq; not reuo-
 care in memoriam potuit in libellū relatas, quod
 ad Montem Serratū antea fecerat, quām accu-
 ratissime rursus explicuit. Sed (q; s̄pē contingit)
 quod sibi adiumento fore putabat, id erat ei con-
 trarium maxime. si quidem ipsa cōmemoratione
 rerum quas aliquando obliuisci oportuerat, fie-
 bat vt etiam si quid ipsa die mitigatum fuerat, re-
 crudeceret. Nec iam tantummodo superiorum
 annorum delicta occupatum animū amarissima
 superstitione torquebant, sed ēt presentis tempo-
 ris cura paucorū ne inuisa. C H R I S T O sua ef-
 sent

sent studia, neu Dām suis omnibus dictis, factis,
 cogitatis offenderet. Quo circa multis iam rebus
 frustra tentatis, vnum dumtaxat occurrebat illi
 remedium, nec sane spernendum; vt sacerdos pro
 potestate omnino sibi posthac eiusmodi suspicio
 nibus ac recordationib. interdiceret. Sed id ipsum
 consilii ad eum deferre non audebat, peruer
 sa videlicet ratiocinatione delusus, ac veritus ne
 sibi minus ea in medicina prodesset, cuius auctor
 ipse met extitisset. Inter has ergo curas, graui
 pressus mœstitia cum ita iaceret, vt nulla iam res
 mitigare dolorem posse videretur; inuasit homi
 nem atrox, & saeva cogitatio, vti ad luctus mife
 riasque finiendas, è fenestra cubiculi (Domini
 canorum hospitio tum forte vrebatur) semetipse
 præcipitem daret. Quam ille cogitationem, ope
 diuina cum accerime repulisset, subiit animum
 firmitas, & constantia, cuiusdam anachoritæ,
 quæ in Patrum historia legerat, impetrandi gra
 tia nescio quid, quod vehementer optaret, omni
 cibo tamdiu abstinuisse, quoad per eam abstinen
 tiam propitiato numine voti compos existeret.
 & quamquam periculosa admodū ea ratio vide
 batur, metusq. suberat, ne tam audaci incepto
 Deum irritaret potius, quam reconciliaret sibi;
 tñ tota re apud se diu multumq. agitata, ne quid
 omnino intentatum relinquerset, illum ipsum ri
 gorem perseverantis inediæ sine vlla dubitatione
 experiri constituit, atq. ita experiri, vt nihil inte

rea

rea de quotidiana præcatione ; verberibus, & cœ-
tera corporis maceratione remitteret . Dies igi-
tur vñus , duo , tres , quatuor , nec tamen aut lin-
qui animo , aut molestia liberari . itaque ad septi-
mum vsque diem , obfirmata mente iejunium ex-
tendit , extendissetq. porro , ni sacerdos idem ,
cui sua non modo vitia , sed etiam bona , & inti-
mōs omnes animi recessus ac latebras diuino quo
dam instinctu nudas , & apertas habebat , pro im-
perio vetuisset eum longius progredi , minis insu-
per additis , m̄ paruissest , illum à sacra corporis
CHRISTI communione prohibendi . Hac
igitur tam seuera denunciatione deterritus , ci-
bū sumpsit Ignatius , & illo quidem , ac postero
die fuit illi quies : tertio vero eadem illa peccata-
rursum occursare memoriæ . quarum cogitatio-
num initia dum admittit incautius , ac species (vt
fit) speciem adducit , sensim in pristinos fluctus ,
estusq. solicitudinum reuolutus ; cum ex vna par-
te prorsus instaurandum confessionis mysterium
iudicaret , ex altera vero id sibi non modo non-
profuisse verum etiam nocuisse antea cerneret ;
ex vehementi fluctuatione tā graue tedium præ-
sentis miseriæ mentem eius inuasit , non quidem
vt de morte oppreſeda , sed vt de abiicieſda seuerio
re disciplina , & ſeculi cōmodis repetēdis magno
quodā impetu cogitauerit . Verū in tantis tenebris
ac procellis nutāti , & in magnum adducto pe-
riculum , peropportune tunc radius diuinę boni-
tatis

tatis astulſit, cuius beneficio diabolica discussa caligine, totius tentationis exordia progressusque attente considerans, liquido comperit, omnes illos conscientiae ſtimulos, vanasque ſuſpitiones à malo ſpiritu fraudolenter immiffas, ac proinde ſine vlla dubitatione conſtituit, præteritæ vitæ labes, quod ad confeſſionem attineret, perpetua obliuione conterere. Atque in hunc modum ſingulari Dei beneficio, non modo infelicem illam ſui calumniandi miseriam ac poenam euafit ipſe, verum etiam alios curandj, qui eadem ægritudine laborarent miram à patre luminum facultatem, & ſcientiam eſt confeſcutus.

Ignatij profectus in ſpiritū.

Cap. VII.

HI S C E igitur periculis perfunctus Ignatius, ac veluti auulsus ab ubere; maiores quotidie efficiebat in solidavirtute processus. & quo acrior ac diu- turnior probatio fuerat, eo magis idoneus euafit ad noua omnipotentis D E I charismata capienda: in quibus fuit illud eximium. Cum enim religionis cauſa ædem Pauli Apostoli extra oppidum peteret, & in ipſo itinere ad Rubricatum amnem, qui Minoreſlam interfluit conſtitifset; nec opinanti repente diuina quædā oborta lux